
令和 4 年 3 月吉日 

 

学部生・保護者の皆様 

 

日本赤十字豊田看護大学  

学長 鎌倉 やよい 

 

令和 4 年度以降のスクールバスの運行について 

 

拝啓 陽春の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より、本学の教育

活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、本学のスクールバス運行について、令和 3 年 1 月 18 日にお知らせしたとお

り、令和 4 年 4 月 1 日から、三好ヶ丘路線と新豊田路線の 2 路線に集約させていただ

きます。 

令和 3 年度は、皆様にご準備いただく期間として、これまでどおりの運行を維持させ

ていただきましたが、いよいよ 2 路線での運行開始になります。 

学生の皆様にご不便をおかけしないよう、三好ヶ丘路線は 19 本から 31 本、新豊田

路線は 22 本から 31 本にバスダイヤを増便いたします。(バスダイヤはホームページに

掲載) 

書面でのご案内となりますが、何とぞご理解くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

本件に関する問合せ先 

日本赤十字豊田看護大学 事務局 

経理課 

℡：0565-36-5111 



【参 考 資 料】 

令和 3 年 1 月 18 日 

 

学部生・保護者の皆様へ 

 

日本赤十字豊田看護大学  

学長 鎌倉 やよい 

 

令和３年度以降のスクールバスの運行について 

 

本学のスクールバスは、近隣大学との共同運行を一部行いながら、赤池・新豊田・三好ヶ丘

の３路線を運行してまいりました。しかしながら、近隣大学の諸事情により、令和 3 年度か

ら全ての路線に関して本学の単独運行を行わざるを得ず、スクールバスの運行経費が増加す

ることとなります。 

運行経費の増加は、安定した大学運営を妨げる要因となるため、スクールバスの運行方法

について、学内のみならず関係機関や市町村とも話し合いました。その結果、令和 4 年度か

らは新豊田・三好ヶ丘の 2 路線に集約することに決定いたしました。赤池路線は、他路線と

比べて交通量の多い道を走行し、約 1 時間要することもあり、到着時間の遅延が多くみられ

ることが問題であったため、廃止いたします。 

ただし、令和 3 年度は 3 路線を維持いたしますので、皆様のご理解、ご協力をお願いいた

します。 

なお、令和 3 年度以降のスクールバス運行等は、以下のとおりとなります。 

  

１ 今後のスクールバス運行 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ 自動車等通学の登録料について 

 現行の自動車登録料は年間 10,000 円、半期 5,000 円、自動二輪及び原付は在学期間を通し

て 300 円と規定されておりますが、令和 3 年度以降は登録料を無料とします。 

 

 令和 2 年度 令和３年度 令和 4 年度以降 

赤池 現状どおり 廃止 

新豊田 現状どおり 

三好ヶ丘 他大学と共同運行 
本学単独運行(直行便) 

(ルート・ダイヤ変更) 

利用料 無料 

年度 
路線 

本件に関する問合せ先 

日本赤十字豊田看護大学 事務局 

経理課 

℡：0565-36-5111 


